Договор №
Г. Глазов	«___» ________ 20___ г.

Оператор технического осмотра (аттестат аккредитации № 12730) Общество с ограниченной ответственностью «Управление автомобильного транспорта» (ООО «УАТ»), именуемое в дальнейшем «исполнитель», в лице директора Опарина М.С., действующего на основании Устава, с одной стороны, и _______________, именуемое в дальнейшем «заказчик», в лице______, действующего на основании _________, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем.
1. Предмет договора
1.1. По настоящему Договору Исполнитель обязуется по заданию Заказчика осуществить проверку технического состояния транспортного средства Заказчика (в том числе его частей, предметов его дополнительного оборудования) на предмет его соответствия обязательным требованиям безопасности транспортных средств (далее - Технический осмотр), а Заказчик обязуется оплатить данные услуги.
1.2. Технический осмотр проводится по адресу: 427622, Удмуртская Республика, г. Глазов, ул. Тани Барамзиной, 26.
1.3. Технический осмотр проводится по предварительной записи по тел. +7 (34141) 66-1-99 (добавочные 1081, 1083), +7 (912) 015-95-98.
2. Права и обязанности сторон
2.1. Заказчик обязан:
2.1.1. Представить Исполнителю Транспортное средство, документ, удостоверяющий личность, и доверенность (для представителя владельца транспортного средства), а также свидетельство о регистрации Транспортного средства или паспорт Транспортного средства, указанного в пункте 1.2 настоящего Договора.
2.1.2. Принять оказанные Исполнителем услуги по акту оказанных услуг по Техническому осмотру. При наличии претензий к оказанным Исполнителем услугам Заказчик указывает об этом в акте оказанных услуг по Техническому осмотру. Акт оказанных услуг по Техническому осмотру подписывается Сторонами.
2.1.3. Оплатить Исполнителю стоимость оказанных услуг по Техническому осмотру в сроки и в порядке, предусмотренные разделом 3 настоящего Договора.
2.2. Заказчик вправе:
2.2.1. В случае, если услуги по Техническому осмотру по настоящему Договору оказаны Исполнителем с недостатками, Заказчик вправе по своему выбору потребовать от Исполнителя:
2.2.1.1. безвозмездного устранения недостатков в разумный срок;
2.2.1.2. соразмерного уменьшения установленной настоящим Договором стоимости услуг по Техническому осмотру.
2.2.2. В случае, если недостатки не будут устранены Исполнителем в установленный Заказчиком разумный срок, Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего Договора и потребовать от Исполнителя возмещения убытков.
2.2.3. Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего Договора, предупредив об этом исполнителя за 10 рабочих дней и оплатив фактически оказанные Исполнителем услуги по Техническому осмотру.
2.3. Исполнитель обязан:
2.3.1. Принять Транспортное средство и проверить представленные Заказчиком свидетельство о регистрации Транспортного средства или паспорт Транспортного средства.
2.3.2. Провести Технический осмотр Транспортного средства.
2.3.3. Обеспечить соблюдение правил проверки Транспортного средства в соответствии с Правилами проведения технического осмотра (далее - Правила), утвержденными Правительством Российской Федерации.
2.3.4. Обеспечить осуществление технического диагностирования в ходе проведения Технического осмотра техническим экспертом.
2.3.5. Обеспечить сохранность Транспортного средства, представленного для проведения Технического осмотра.
2.3.6. По окончании проведения Технического осмотра представить Заказчику Транспортное средство и следующие документы:
· акт выполненных работ;
· диагностическую карту, содержащую сведения о выявленных технических неисправностях Транспортного средства и о соответствии/несоответствии Транспортного средства обязательным требованиям безопасности транспортных средств.
2.4. Исполнитель вправе:
2.4.1. В одностороннем порядке отказаться от исполнения настоящего Договора в случаях непредставления для Технического осмотра Заказчиком либо уполномоченным им лицом Транспортного средства, документов, указанных в пункте 2.1.1 настоящего Договора, либо несоответствия Транспортного средства данным, указанным в документах, содержащих сведения, позволяющие идентифицировать это Транспортное средство.
3. Стоимость услуг по техническому осмотру и порядок их оплаты
3.1. Проведение Технического осмотра осуществляется на платной основе.
3.2. Стоимость услуг по Техническому осмотру/повторному техническому осмотру указана в приложении № 1 к настоящему договору (НДС не применяется).
3.3. Оплата стоимости услуг по Техническому осмотру производится Заказчиком либо уполномоченным им лицом в течение 7 календарных дней после даты подписания Сторонами акта оказанных услуг.
3.4. Оплата стоимости услуг по Техническому осмотру производится в валюте Российской Федерации в безналичном порядке путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.
4. Ответственность сторон
4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.
4.2. В случае нарушения сроков оплаты, предусмотренных пунктом 3.3 настоящего Договора, Исполнитель вправе потребовать от Заказчика уплаты неустойки в размере 3 % за каждый день просрочки либо расторгнуть договор в одностороннем порядке и потребовать возмещения убытков.
4.3. В случае утраты, утери или порчи Исполнителем документов, переданных ему Заказчиком, утраты или повреждения Транспортного средства по вине Исполнителя, Исполнитель обязан возместить Заказчику возникшие в связи с такой утратой, утерей, порчей, повреждением убытки в полном объеме.
4.4. Стороны освобождаются от ответственности в случае, если доказано, что надлежащее исполнение обязательства оказалось невозможным вследствие непреодолимой силы, то есть чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств, за которые Стороны не отвечают и предотвратить неблагоприятное воздействие которых они не имеют возможности.
5. Срок действия и порядок изменения и расторжения договора
5.1. Настоящий договор вступает в силу со дня подписания сторонами и действует до ____________года. В случае если ни одна из сторон не уведомит другую сторону за 30 дней до истечения срока действия настоящего договора о прекращении его действия, он считается продленным на прежних условиях на неопределенный срок.
5.2. Настоящий Договор может быть расторгнут:
5.2.1. по соглашению Сторон;
5.2.2. в одностороннем порядке в соответствии с условиями настоящего Договора;
5.2.3. по решению суда в соответствии с законодательством Российской Федерации.
5.3. По согласованию сторон возможно изменение или дополнение условий настоящего договора, осуществляемое путем подписания сторонами дополнительных соглашений. Воспроизведение документов по электронной почте имеет юридическую силу при условии последующего подтверждения их почтовой корреспонденцией.
6. Прочие условия
6.1. Во всем, что не урегулировано настоящим Договором, Стороны руководствуются законодательством Российской Федерации.
6.2. Стороны принимают все меры к разрешению споров и разногласий на основе взаимной договоренности.
6.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.
6.4. Все споры между сторонами по настоящему договору разрешаются в претензионном порядке (срок рассмотрения претензии 10 дней со дня получения), а при недостижении согласия в Арбитражном суде УР.
6.5. В случае изменения реквизитов, указанных в п. 7 Договора Стороны обязаны известить друг друга об этом в течение пяти рабочих дней.
7. Адреса и реквизиты сторон
	ИСПОЛНИТЕЛЬ:
ООО «УАТ»
Юридический адрес: 427622, Удмуртская Республика, город Глазов, улица Тани Барамзиной, 26
Почтовый адрес: 427620, Удмуртская Республика, город Глазов 12 ОПС, а/я 227
ИНН/КПП 1837003150/183701001
ОГРН 1071837000861
р/с 40702810868090100825
к/с 30101810400000000601
БИК 049401601
Удмуртское отделение № 8618 ПАО Сбербанк г. Ижевск
	ЗАКАЗЧИК:

	Телефон +7 (34141) 66-1-99
E-mail: ooouat@ooouat.ru
Директор

	____________________ М. С. Опарин
	________________ /_______________/

Приложение № 1 к договору
№ _________ от «___» ______ 20___г.

Стоимость проведения технического осмотра автомототранспортных средств
(в соответствии с приложением к Постановлению Правительства Удмуртской Республики
 от 19 декабря 2022 г. № 714)
	№ п/п
	Категория транспортного средства
	Стоимость проведения технического
осмотра транспортных средств, руб.
	Стоимость проведения ПОВТОРНОГО* технического
осмотра транспортных средств, руб.

	1
	Категория М1 - транспортные средства, используемые для перевозки пассажиров и имеющие, помимо места водителя, не более восьми мест для сидения - легковые автомобили
	913
	274

	2
	Категория М2 - транспортные средства, используемые для перевозки пассажиров, имеющие, помимо места водителя, более восьми мест для сидения, технически допустимая максимальная масса которых не превышает 5 т
	1563
	470

	3
	Категория М3 - транспортные средства, используемые для перевозки пассажиров, имеющие, помимо места водителя, более восьми мест для сидения, технически допустимая максимальная масса которых превышает 5 т
	1888
	566

	4
	Категория N1 - транспортные средства, предназначенные для перевозки грузов, имеющие технически допустимую максимальную массу не более 3,5 т
	999
	300

	5
	Категория N2 - транспортные средства, предназначенные для перевозки грузов, имеющие технически допустимую максимальную массу свыше 3,5 т, но не более 12 т
	1821
	546

	6
	Категория N3 - транспортные средства, предназначенные для перевозки грузов, имеющие технически допустимую максимальную массу более 12 т
	1966
	590

	7
	Категория O1 - прицепы (полуприцепы), технически допустимая максимальная масса которых не более 0,75 т.
Категория O2 - прицепы (полуприцепы), технически допустимая максимальная масса которых свыше 0,75 т, но не более 3,5 т
	753
	226

	8
	Категория O3 - прицепы (полуприцепы), технически допустимая максимальная масса которых свыше 3,5 т, но не более 10 т. Категория O4 - прицепы (полуприцепы), технически допустимая максимальная масса которых более 10 т
	1272
	382

	9
	Категория L - мототранспортные средства
	321
	96

	10
	Специальные транспортные средства оперативных служб (на базе M1)
	974
	292

	11
	Специальные транспортные средства оперативных служб (на базе М2)
	1563
	470

	12
	Специальные транспортные средства оперативных служб (на базе М3)
	1783
	535

	13
	Специальные транспортные средства оперативных служб (на базе N1), транспортные средства - цистерны (на базе N1), транспортные средства - цистерны для перевозки и заправки сжиженных углеводородных газов (на базе N1), транспортные средства - фургоны (на базе N1), транспортные средства - фургоны, имеющие места для перевозки людей (на базе N1), автоэвакуаторы (на базе N1)
	1061
	318

	14
	Специальные транспортные средства оперативных служб (на базе N2), автоэвакуаторы (на базе N2), транспортные средства с грузоподъемными устройствами (на базе N2), транспортные средства - цистерны (на базе N2), транспортные средства - цистерны для перевозки и заправки сжиженных углеводородных газов (на базе N2), транспортные средства - фургоны (на базе N2), транспортные средства для перевозки пищевых продуктов (на базе N2)
	1908
	572

	15
	Специальные транспортные средства оперативных служб (на базе N3), автоэвакуаторы (на базе N3), транспортные средства с грузоподъемными устройствами (на базе N3), транспортные средства - цистерны (на базе N3), транспортные средства - цистерны для перевозки и заправки сжиженных углеводородных газов (на базе N3), транспортные средства - фургоны (на базе N3), транспортные средства для перевозки пищевых продуктов (на базе N3)
	2053
	616

	16
	Специальные транспортные средства оперативных служб (на базе O3, O4), автоэвакуаторы (на базе O3, O4), транспортные средства с грузоподъемными устройствами (на базе O3, O4), цистерны, цистерны для перевозки и заправки сжиженных углеводородных газов (на базе O3, O4), фургоны (на базе O3, O4), транспортные средства для перевозки пищевых продуктов (на базе O3, O4)
	1330
	400

	17
	Специализированные транспортные средства (на базе N2), цистерны для перевозки и заправки нефтепродуктов (на базе N2), транспортные средства - фургоны, имеющие места для перевозки людей (на базе N2)
	2081
	624

	18
	Специализированные транспортные средства (на базе N3), фургоны, имеющие места для перевозки людей (на базе N3), цистерны для перевозки и заправки нефтепродуктов (на базе N3)
	2255
	677

	19
	Специальные транспортные средства для коммунального хозяйства и содержания дорог (на базе N2), транспортные средства для перевозки грузов с использованием прицепа-роспуска (на базе N2)
	1994
	598

	20
	Специальные транспортные средства для коммунального хозяйства и содержания дорог (на базе N3), транспортные средства для перевозки грузов с использованием прицепа-роспуска (на базе N3)
	2168
	650

	21
	Специальные транспортные средства для коммунального хозяйства и содержания дорог (на базе О3, O4), транспортные средства - цистерны для перевозки и заправки нефтепродуктов (на базе O3, О4)
	1388
	416

	22
	Транспортные средства для перевозки опасных грузов (на базе N2)
	2370
	711

	23
	Транспортные средства для перевозки опасных грузов (на базе N3)
	2544
	763

	24
	Транспортные средства для перевозки опасных грузов (на базе O3, O4)
	1532
	460

1 - категория транспортных средств соответствует классификации, установленной в приложении № 1 к техническому регламенту о безопасности колесных транспортных средств, утвержденному постановлением Правительства Российской Федерации 10 сентября 2009 года № 720
2 - повторное ТО – не позднее 20 дней.

Исполнитель                                                        Заказчик
Директор ООО «УАТ»

___________________ М. С. Опарин		_________________ /________________/